
Av. Colombo, 5.790 / P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011 4233 – e-mail: res-contratos@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

EDITAL N.º 131/2017-PRH 
 

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS 
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando os Editais nos 68/2015-PRH, 69/2015-PRH, 
237/2016-PRH, 20/2016-PRH, 237/2016-PRH, 77/2017-PRH e 90/2017-PRH, 
resolve: 

 

TORNAR PÚBLICA 
 
A desistência de candidatos convocados para atuarem como 

Professor Temporário conforme abaixo. 
. 
Edital de Abertura n.º 69/2015-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Marcella Bordini  
(02) Língua e Literatura de 
Língua Francesa – 
CCH/DLM 

121/2017-PRH 

 
Edital de Abertura n.º 237/2016-PRH 

Candidato(a) 
Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Silvia Sonia da Silva  
(62) Construção Civil – 
CTC/DTC 121/2017-PRH 

Andreia Gonçalves 
(55) Desenho e Técnicas 
Construtivas – CTC/DEC 130/2017-PRH 

 
Edital de Abertura n.º 77/2017-PRH 

Candidato(a) Área de Conhecimento ou 
Matéria – Centro/Depto 

Edital de 
Convocação 

Kenia Jéssica Yamanaka  (03) Libras – CCH/DLP 130/2017-PRH 

 
A desistência de candidatos convocados para atuarem em função 

Técnico-Universitária conforme abaixo: 
 
Edital de Abertura n.º 68/2015-PRH 

Candidato(a) Função 
Edital de 

Convocação 

Luiz Gustavo de Paulo Enfermeiro 114/2017-PRH 

Nataly Barbosa Alves Borghesan Enfermeiro 130/2017-PRH 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 
 

Edital nº 131/2017-PRH - fl. 2 
  

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03 Subsolo – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Tel. (44) 3011-4233 - e-mail: res-contratos@uem.br - www.uem.br/concurso 

 
Edital de Abertura n.º 20/2016-PRH 

Candidato(a) Função Edital de 
Convocação 

Simone Cristina Justus Técnico Administrativo 127/2017-PRH 

 
 

Edital de Abertura n.º 90/2017-PRH 

Candidato(a) Função 
Edital de 

Convocação 

Beatriz Piantoni Gonçalves Médico - Triador 127/2017-PRH 

 
 
 
 
 

Maringá, 01 de setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart, 
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

 


